[bookmark: sub_1000]АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Забайкальское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»октября  2013  год								№ 859
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «присвоение или изменение наименования
 улицам, площадям и иным территориям проживания
граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости в городском поселении «Забайкальское», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Забайкальское»
 от 25 декабря 2012 года № 383

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 08.04.2013 года  № 556 «Об установлении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг городского поселения «Забайкальское», руководствуясь  частью 21 статьи 9 Устава городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского администрация городского поселения «Забайкальское» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент «Присвоение или изменение наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости в городском поселении «Забайкальское», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Забайкальское» от 25 декабря 2012 года № 383.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальск».

Глава городского поселения «Забайкальское»                                    О.Г. Ермолин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации городского поселения «Забайкальское»
от «30» октября  2013  г. №  859

изменения, которые вносятся  в административный регламент предоставления муниципальной услуги «присвоение или изменение наименования  улицам, площадям и иным территориям проживания
граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости в городском поселении «Забайкальское», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Забайкальское»
 от 25 декабря 2012 года № 383

1. В абзаце пятом пункта 1.15 слово «текст» заменить словом «извлечение из»
2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
Конституцией Российской Федерации (принятой всенародным голосованием 12 декабря 1993 года) (с учетом поправок, внесенных Законами Российской Федерации о поправках к Конституции Российской Федерации от 30 декабря 2008 года 2008 № 6-ФКЗ, от 30 декабря 2008 года № 7-ФКЗ) («Российская газета», № 7, 21 января 2009 года);
Гражданским кодексом Российской Федерации («Собрание законодательства РФ», 5 декабря 1994 года, № 32, ст.3301; («Собрание законодательства РФ», 29 января 1996 года, № 5, ст.410);
Жилищным кодексом Российской Федерации («Собрание законодательства РФ», 03 января 2005 года, № 1 (часть 1), ст. 14);
Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ («Российская газета», № 290, 30 декабря 2004 года);
Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» («Российская газета», № 290, 30 декабря 2004 года»);
Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» («Российская газета», 8 апреля 2011 года, № 75);
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 30 июля 2010 года, № 168) (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ);
Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» («Российская газета», 13 февраля 2009 года, № 25);
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», 29 июля 2006 года, № 165);
Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» («Российская газета», 29 июля 2006 года, № 165);
Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», 5 мая 2006 года, № 95);
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 6 октября 2003 года, № 40, ст.3822);
Законом Российской Федерации от 27 апреля 1993 года № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан» («Российская газета», 12 мая 1993 года, № 89);
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 860 «Об утверждении Правил взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» («Российская газета», 28 октября 2011 года, № 243);
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября 2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» («Собрание законодательства РФ», 31 октября 2011 года, № 44, ст.6274);
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2012 года № 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи при обращении за получением государственных и муниципальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг» («Российская газета», 31 августа 2012 года, № 200);
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012 года № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг» («Российская газета», 2 июля 2012 года, № 148);
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 июля 2011 года № 553 «О порядке оформления и представления заявлений и иных документов, необходимых для предоставления государственных и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов» («Собрание законодательства РФ», 18 июля 2011 года, № 29, ст.4479);
постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» («Собрание законодательства РФ", 29 мая 2006 года, № 22, ст. 2338);
постановление Правительства Российской Федерации от 23  мая 2006  года № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам» (с последующими изменениями и дополнениями) («Российская газета», № 115, 01 июня 2006 года).
Уставом городского поселения «Забайкальское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края;
Муниципальными нормативными правовыми актами, регулирующими правоотношения в данной сфере.
.Пункт 2.14. дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«наличие случаев, предусмотренных статьей 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».».
3. В пунктах 1.8, 2.18 слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
4. Пункт 2.12 признать утратившим силу.
5. Дополнить пунктом 2.33. следующего содержания:
«2.33. Особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме.
Предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется путем использования средств электронной связи.
2

Формы и виды обращения заявителя:

	№
	Наименование документа
	Необходимость предоставления, в следующих случаях
	Личный прием
	Обращение через «Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края»

	Бумажный вид
	Электронный вид
	Бумажно-электронный вид
	Электронный
 вид

	Вид документа
	Кол-во
	Вид документа
	Вид документа
	Вид документа

	1
	Заявление для присвоения или изменения наименования улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в  (наименование муниципального образования) (приложение № 2)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	 Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП

	 Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

	2
	Заявление для присвоения адреса объекту недвижимости в (наименованиемуниципального образования) (приложение № 2)
	Обязательно
	Оригинал
	1
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

	3
	Документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического, юридического лица либо инициативной группы,  если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей)
	Обязательно
	Копия
	1
	-
	 Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	 Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

	4
	Иные документы, которые, по мнению заявителя, имеют значение при рассмотрении заявления
	Обязательно
	Копия либо оригинал
	Необходимое количество
	-
	Скан-копия документа, сформированного в бумажном виде,  заверенная усиленной квалифицированной ЭЦП
	[bookmark: _GoBack]Документ, подписанный усиленной квалифицированной ЭЦП

3

6. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:
«3.8. Ответственный исполнитель после наложения резолюции главой городского поселения «Забайкальское» в соответствии с подпунктом 3.4 Административного регламента рассматривает заявление на предмет наличия (отсутствия) оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги, предусмотренных подпунктом 2.14 Административного регламента направляет заявителю уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги, в срок не превышающий 30 дней с момента подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги.».
7. Пункт 3.9 признать утратившим силу.
8. В пункте 3.10 слова «приеме заявления в случае наличия оснований для отказа в приеме заявления» заменить словами «предоставлении муниципальной услуги.».
9. В пункте 5.6 слово «претензия» исключить.
10. Пункт 5.11. изложить в следующей редакции:
«5.11. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы следствия (дознания) в соответствии с правилами подследственности, установленной статьей 151 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, или в органы прокуратуры.».
11. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

«Приложение 2
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги «Присвоение
или изменение наименования улицам, площадям
и иным территориям проживания граждан в
населенных пунктах, а также присвоение
адреса объекту недвижимости в
 городском поселении «Забайкальское»

В Администрацию городского
  поселения «Забайкальское»

Сведения о заявителе:
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
Почтовый адрес (адрес электронной почты):
_____________________________________
_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

о присвоении или изменении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан, а также присвоение
адреса объекту недвижимости в (наименование
муниципального образования)
(нужное подчеркнуть)

1. Прошу присвоить (изменить)  наименование _____________________
______________________________________________________________________
(указать местоположение улиц, площадей и иных территорий проживания
__________________________________________________________________
граждан, размер и характер их застроек)
в _________________________________________________________________
(указать предлагаемое наименование улиц, площадей и иных территорий
_______________________________________________________________
проживания граждан и его обоснование)
(п. 1 заполняется в случае обращения о присвоении или изменении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан)
2. Прошу присвоить адрес объекту недвижимости: _________________
__________________________________________________________________
(указать местонахождение недвижимого имущества (адрес)
(п. 2 заполняется в случае обращения о присвоении адреса объекту недвижимости)
Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, и согласие на обработку своих персональных данных прилагаю.

Решение об отказе в приеме заявления либо отказе в предоставлении муниципальной услуги прошу (нужное подчеркнуть):
вручить лично,
направить по месту фактического проживания (места нахождения) в форме документа на бумажном носителе,
направить на адрес электронной почты в форме электронного документа.

Приложение: ____________________________________________________________________________________________________________________________________
 (указать документы, которые представил заявитель)

Заявитель:
"___"____________ 20__ г. ______________ / ___________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

Подпись
______________________                     ______________________________
(расшифровка подписи)

Дата «___»__________ 201__ год

Заявление принято:
__________________________________________________________________
(Ф.И.О. должностного лица, уполномоченного на прием заявления)

Подпись
______________________                     _______________________________
(расшифровка подписи)

Я согласен (согласна) на обработку моих персональных данных, содержащихся в заявлении.